



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

ПРОТОКОЛ № 19

на комисията по „Финанси и бюджет, международни проекти и програми“

На 23.07.2025 г. от 09:45 ч., се проведе редовно заседание на комисията по „Финанси и бюджет международни проекти и програми“ в състав:

1. Деница Георгиева – председател;
2. Силияна Николова – член;
3. Георги Пинелов – член;
4. Димитър Джунджуров – отсъства;
5. Димитринка Господинова – член.

На заседанието присъстваха още :

1. Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол;
2. Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол;
3. Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол;
4. Тодор Дамянов – заместник-кмет на Община Созопол;
5. Общински съветници;
6. Галина Георгиева – директор на дирекция АПО;
7. Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол;
8. Служители от общинска администрация.

Заседанието откри и ръководи Деница Георгиева – председател на комисията.

Разгледаха са следните докладни записки:

Докладна записка №462/15.07.2025 г. от Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол относно: Компенсирани промени по бюджета на Община Созопол за 2025 година и актуализация на Инвестиционната програма за капиталови разходи на Община Созопол за 2025 г.

Колеги, въпроси и коментари по докладната? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на редовна сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Докладна записка №481/15.07.2025 г. от Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол относно: Кандидатстване на Община Созопол с проектно предложение, озаглавено „Екоинновативен проект за почистване на пристанище „Св. Никола“ (Созопол–Черноморец)“, в качеството на асоцииран регион в рамките на инициативата „Средиземноморски фарове“, част от Мисията на ЕС „Възстановяване на нашия океан и води до 2030 г.“, и проекта RHE-MEDiation по програма „Хоризонт Европа“.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Андрей Николов: Уважаеми г-н председател, уважаеми общински съветници, служители към звеното Общински съвет, това е една инициатива на европейския съюз свързана с почитването на световния океан и в частност Средиземно море. Понеже нашето Черно море има касателство със Средиземно море през Босфора, се предлагат определени методи и похвати за една добра политика на почитване и нови технологии на съответните морски територии. Гаранта по проекта е 100%, така че ние няма да бъдем утежнени финансово в нито един аспект. В приложенията можете да видите как ще бъде финансиран проекта. Той ще бъде на три етапа. В момента ще бъдат приложени иновативни технологии. На първо място трябва да се оцени околната среда, извършва се проучване на водата и седиментите, хидрологичен анализ се прави от заинтересованите страни, картографиране, идентифициране на ключови участъци и разработване на план за ангажираност, избор на технологии и съответно тези иновации, за които говорим, и последващата им инсталация за репликация. Втория етап ще бъде изпълнение на мястото за репликация. Отново ще бъдат предприети мерки за ангажираност на обществеността, ще бъде създадена ливинг лаб платформа, която е за съвместно експериментирание и оценка, включваща граждани, учени и рибари, и представители на общността. Третия етап е оценката и обратната връзка, съответно оценка на ефективността, анализ на данните, карти, участия в работни срещи и така. Това е сходно с проектите, които общината вече изпълнява, визирам разделното събиране на отпадъци, един вид да обучим обществото и подрастващите как да се грижат за отпадъците, а в случая е как да запазим морската среда.

Деница Георгиева: Колеги, други въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на редовна сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Докладна записка №482/15.07.2025 г. от Тодор Дамянов – заместник-кмет на Община Созопол относно: Кандидатстване на Община Созопол с Предложение за изпълнение на инвестиция „Созопол – Културни хоризонти“ за финансиране по процедура за предоставяне на средства на крайни получатели чрез подбор на проектни предложения по схема за безвъзмездна финансова помощ BG-RRP-11.022 „Ново поколение местни политики за култура за малки общини“, по Национален план за възстановяване и устойчивост.

Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Тодор Дамянов: Както знаете на предходна сесия гласувахте и учредихме общински фонд култура. На следващата сесия приехме механизъм за подбор на кандидатите за получаване на финансиране и да провеждат културни мероприятия от календара на Община Созопол. Тази докладна реално е разрешение от Общински съвет да кандидатстваме за получаване на финансиране по плана за възстановяване и развитие. Там максималната сума за безвъзмездно финансиране е 200 000 лв. Съответно от страна на общината самоучастието допълнително е 25%, което е 50 000 лв., ако достигнем максимума на исканото финансиране. Както знаете общината традиционно заделя значителен финансов ресурс за култура като цяло и идеята е да се подпомогне бюджета.

Деница Георгиева: Колеги, други въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на редовна сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“ и



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Георги Пинелов – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Докладна записка №483/15.07.2025 г. от Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол относно: Кандидатстване по процедура чрез директно предоставяне на средства от Механизма за възстановяване и устойчивост BG-RRP-13.009 „Инсталиране на фотоволтаични системи (ФЕЦ) в съществуващи социални услуги, делегирана от държавата дейност и закупуване на електрически превозни средства, включително свързани зарядни станции за предоставяне на социални услуги“.

Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Андрей Николов: Това е поредната политика и процедура на Европейски съюз за внедряване на енергийна ефективност на сгради с обществени и социални дейности и функции. Сградите, които ще бъдат обект на въпросната интервенция са центъра за настаняване от семеен тип в село Атия, както и центъра в град Черноморец. Там ще бъдат инсталирани два фотоволтаика с мощност в Атия 30, а в Черноморец ще бъде 20, защото там не позволява повече капацитета на самата централа. Ще бъде закупен и един автомобил и ще бъде ситуирана зарядна станция, а това ще стане в село Атия. Идеята на общината е да се възползва от такива проекти с цел енергийна ефективност, намаляване на разхода за енергия и екосъобразност.

Деница Георгиева: Колеги, други въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на редовна сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Докладна записка №484/15.07.2025 г. от Тодор Дамянов – заместник-кмет на Община Созопол относно: Предоставяне на финансова подкрепа на извънения спортист от с. Равна гора, общ.Созопол – Емре Еркканов Мюмюнов.

Колеги, въпроси и коментари по докладната? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на редовна сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Докладна записка №488/16.07.2025 г. от Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол относно: Получаване на безлихвен заем от централния бюджет в размер на **477 339,88лв** по реда на Постановление № 215 на министерския съвет от 2018 г. за условията и реда за отпускане на временни безлихвени заеми от централния бюджет по бюджетите на общините за финансиране на разходи за междинни и окончателни плащания по одобрени проекти по Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 - 2020 г. и тяхното възстановяване изменено с № 398 ОТ 1 декември 2022 г.

Колеги, въпроси и коментари по докладната?

Андрей Николов: Както четете от преамбюла на докладната с това постановление на министерски съвет общините имат право да получават такива безлихвени заеми, а чисто като администрация това го правим, за да не утежняваме нашия общински бюджет с финансирането на тези дейности. Парите ще бъдат възстановени по съответния ред, когато качим нужните плащания и документи, и се отчетем. Идеята е чисто оперативна, защото всички проекти имат



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

определени срокове и ние не можем да си позволим да чакаме самите административни процедури докато си получим парите. С оглед на това, че и в сезон имаме ограничения, и по тази причина кандидатстваме по този ред, за отпускане на временен безлихвен заем. Само да кажа, че това касае и следващата докладна записка.

Деница Георгиева: Колеги, други въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на редовна сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Докладна записка №489/16.07.2025 г. от Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол относно: Получаване на временен безлихвен заем от централния бюджет в размер на 1 025 944,83 лв. по реда на ПМС № 215 от 5 октомври 2018 г., изменено с Постановление № 398 от 1 декември 2022 г. за условията и реда за отпускане на временни безлихвени заеми от централния бюджет по бюджетите на общините за финансиране на разходи за междинни и окончателни плащания по одобрени проекти по Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 - 2020 г. и тяхното възстановяване.

Колеги, въпроси и коментари по докладната? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на редовна сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Г-н председател, това бяха докладните записки, разпределени за разглеждане на комисия.

Деница Георгиева

Председател на комисията по „Финанси и бюджет, международни проекти и програми“

Протокола води:

Йовита Илиева

Ст. специалист административно обслужване и завеждащ архив

Забележка: Протокол от заседанието на комисията по Финанси и бюджет, международни проекти и програми от 23.07.2025 г., от /09:45 ч./ е неразделна част от документацията на заседание №20/27.06.2025 г. на Общински съвет Созопол.

*Гр. Созопол ул. „Аполония“ №34; тел/факс : 0550/2 37 60.
e- mail: os.sozopol@gmail.com; www.os – sozopol.org.*